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Mužské 15 $20

—obleky—

Nenechte Učti Irpčti

nastuzoním ItaMcm prŮjmoin nebo

ujímáním když

Dra Rlchtra

Anclior Paln Expcller

po dSkladním natfcnrú trapy jojích
ukonCÍ KfcM4 matka která jodnou
touto lék iiolítlK)vnla míl j"j vždy
po ruod VytíCný proti odfuninám

vymknutí a jiným neduhům jimiž
(loti jma ohroženy Nobuďt nikdy
loz noho NuAo ochranná žnimka

— kotva Junt na taMú láhvi

12J2$g7S j
Toto jest zvláštní nákup od

zpožděnou sezonou

Tyto obleky byly koupryiy

víi in j" daleko pod obyčejnou cenu

Hučíme že jmou tyto hodnoty takové jak o pich tvrdíme

Tyto obleky zhotoveny jsou z výborných látek rozumní

tých vzorku a materiálu — světlých í tmavých barev Json--' A

t

I ť

správyié sprneovány dobře padnou dobře se nesou úplně

vá uapokojí

I

továrníkň jíž bylí zastrašeni

j1

tak levně že jsme s to prodatÍFj
4™ A

í@0 +C (& I

— V iedčli dne Hí června butí

na dolejší N ul poctěn byl ná
Vhtěvou v nedělí ráno Poněvadž
návštěvníku byla hanba vejiti do

salonu v neděli předními dveřmi

použil dveří zadních Vr místnosti

vypujěi) hí na ofěru #20 kés a za

#2') 1 ru nk ii Myl to bezpochyby
nějiiký přívržiee prohibíee který
se stará o zniěcní ďábla alkoholu a

kterému niécnf knpitálně "zašmá

klo"
— Oděvní obchod J) Munchof- -

fa 27i:l q ul byl féŽ iavs!ívcr a

jelikož návštěvníkovi lezly as ko

leni z nohavic pířídi si kvádro
v ceně ífilíJ vňiik k zlostí Mun

ehofřa a pomněl tam obnos ten
nebo aspoň poukázku naň zaue

chilli Do místnosti dostal se vy
ražením předního okna Policista

Mawhinney naše) rozbitou tabulí
v okně ale po durchovi nebylo
již památky
— Vzornč zařízený řeznický

obchod dle nejnovějsího npfisobu
vlastní

JOHN PAVLAS 2012 Q ul
Náš velký výběr čerstvých mnn a

našich osvědčených uzenin a do

mácích výrobku je nedostižný —

eny nižší — obsluha vzorná To

vš dosvědčuje náň každodenní
trh Přijďte ft přesvědčte m 20kJ2

— Vidíte náš táta Jožka Vocá

tek prosadil žádost za vydláždění
Q lilíee od 2Í k 20 ul Petice pro- -

hlášena městským právníkem za

zákonitou a městský měřič pouká-á- i

aby vynašel co to bude "koš
ovat"
- V dnech 1J a 12 června za

sedali bude městská rada co ekva-'izaěn-
í

komise Komu by ne zdál

Jhad jeho pozemkového majetku
vysoký mííže se ve zmíněné dny
před komisí o snížení odhadu po-

-

ťiisilí

— NejvýholnéjŠím místem k na- -

oiipení krásného a Irvanlívíbo

lábytku jest
HOME FURNITURE CO

mr~r21 No 2Uh and L Str

'rodávánm veškerý nábytek o 20

procent levnější než v Omaze a to

'a hotové aieb na výhodné spláť
y Přesvédéte se! ÍOtf

-- JoK Krebs bosliiský v Al- -

briťřht se panečku naší policejní
komisí neehe( jen ijík zhola dát a

lodlá jeho tisícovku dostat po-
-

nocí díslriktníhu soudu nazpět
lodlá totiž žalovali na náhradu

in skonřískování jeho majetku
— A nač pak potřebuji! platit

mi oznámení žádosti o výčepní po-

volení a složit tisícovku pomyslil
ú l)i] Lehané M-nt- pro salon

jsou moc drahé a s pivovary také
líc není tak si jednoduše Lehané

ve čtvrtek vycpal kde kterou kap
su "pfilpajntíkama šlamastiky" a

mstil se do pcdlování Při "ob
chodu" potkal ho policista a ten

ří vybrakování jeho kapes napo-

čítal 'cHkem ještě 30 lahviček clí- -

iV S l'l I I

xirii ni zatc4Mii tvrdil henane
istaviČič žc jrý tu "špatnou te

utinu" neukradl Jak pak tomu

isi skon fisk ujou "lajsnys"!
— Ve čtvrtek sešlí se zástupci

Irah lí P a Kock Island ohledně

zainýšlenýeh staveb mostu přes
tratě zmíněných drah Námluvě- -

Oznimoní úmrtí a díkůvzdání !

Illubxkni žíilem uklířcnl o iiioimjciiKt vícin kvíiii i f ň I I
i ir ti zná-mý-

Irurlilívoti zprivn bv milí leenifcka a setru

ktcr4í jn knitlékém iiccclycli 2 nnn trvajícím utrpení zcmelfi va

ulílřl 2 roky u 'A niCsíic vit čtvrtek dius 0 červnu Ho7 a poliíltcnii hýla
v iiclčlí dne )i června )!')7 na Linrd Jlill liílilov

iílímc s povinnými vzdali t nln c hIhi rp(uk líky vícrn kilž
nňin jnkýmkoliv zpíisohem vyponolill v fcíniinlkti nuficm pntéMtl u&n

wm wimžlll cjincnii needť vřelí díky přijmou pí Novlikovft jukož i

wleciiy V„ 11 H Novikovy pí Kulíkovň pí M íicruimva pl# Koz

li pí McrlIíkovA m výpomoc v powlcilní chvíli lihu nechť

díky přijmou vííchni dárcové veneft u kvclín u wlec íňd KlíAka

KrňwrolořHkň č JJ'J 'Slil wpolck ÍVchíc f 11 ('HUVt n rovnH vsi
duti owtnlnl Vřele díky nechť přijmou í drfiíícky klcré zcwnulou tmfil

dccriiAkii ku rtosledníiirti ud()Očínku vyprovodili Upřímní díky nechť

přijme I pí Hiilerlovň m prowlovcní tklivých řeří jtik v Aomit Minutku

tuk i nu hřldlové Koiicénň dekujeme víetu ňřiistníkdm ktří vzdor

Apiilnímu pocittl v tuk hojnem poctu wc dowtuvill UM jednou vřele
Hk vcm! JAN BLAŽEK otce'

MARIE BLAŽEK matka
JAROSLAV bratr

Honili Omnhfi Neb dne JO červnu J!'"

určitého nebylo uděláno nic Ale

přece! Ustanovili se na mostu

který má postaven býlí V AI

briíflit Má býti 1400 střevícň

dlouhý a 22 široký chodníkem

po jedné straně a má stálí kolem

!P10000 Zástupci drah ho vy
slovili že společností zamýšlej
most zbudovat i ale přejou si aby
to bylo na nějaký čas odloženo

Naproti tomu maynr a rada stáli

na tom že most zbudován býti
musí hied

--M- ezí žáky kteří K''duovali
H třídu obecných škol a na víle
vovaJi mohou vyšší školu (liíh
school) nalézají se následující žá

cí Kila (Vrných Louis Oínck

Milada Dienst bérova Louis Ka

van Kmma Košťálová iMarie Krč

mova Vác Kubát Jom Laítner
Mož Málkova Anna Mcrtzovft

Možemi Pivoňková ]ibuS? K

Štěrbová tito graduovali ku konci

min prosince Mezí těmi kteří

graduovali 7 června t r nalézají
se iásV'diijíeÍ! V Mrovvn Park

školy j Vác Kočárník a Anna

Vaňkátova 'A JuiiKmanovy Ško

ly: )m JCiajíčck líužena Krč

mova a Josef Ouřada 'A Madison

školy: laním Krausova Anton

Hajný Karel Kraus a Carrie
Krausova Naší čeští rodičové mč
i by se přiéínití abychom m se

jmény těchto jakož i těch kteří

jíž vyšší školu navštěvují setkali

též i pří (fmduací žactva vyšší

školy Mylo by nám to ku pro- -

Hpěchu a získali bychom si vážno

sti u naších amerických spoluobča
nu kdybychom je přesvědčili že

fVchové se riaží dít káni svým po- -

ikytnoulí vzdělání co nejvysší
— f'tyří vojínové dojraveií na

(olíeejní stanicí v pálek a bylí ob- -

viični z rvačky Někdo žádal

iby vojínové bylí propuštění jeli
kož prý pračku jest jejich řenie-děn- i

ale žalující právník tomu ne
htél rozuměli a tak chuděrové

museli klopit pokutiu
-- P L Mryant a Wm Talbott

oba černi a Frank Daíley nalé

hají se v policejní base na obvině
ní z lupiéslví Zatáhli prý jedno- -

io vojáka do uličky na dolejší N

ulicí a vybrali mu z kapes kde

který šesták

— Min pátek večer odbývána
'raduačnf slaviost žactva vyšší

koly v auditorium téže Míst

nost tato ač velmi rozsáhlá byla
v pravém slova smyslu namačká- -

la přátelí a známými mladíku a

lév kteří studia svá v učilišti do

končili pří příležitostí této pro- -

veden velmi pěkný program n ku
konci téhož rozdány jmi dua rit fini

liplomy předsedou školní rady
Irem Schíndelem Všech Kradu- -

autů bylo 4í však mezi nimi pouze

jeden zástupce české národnosti

a sícc sl Marie Murešova Poli

jme že v příštích obdobích bude

jích za to hod'ič

-- Nějaký poberta chtěl vědět

jak to bude do rána ještě dlouho

trval a proto kuchyňským oluwm

vlezl do obydlí A Pickmana íl(5

sev 20 ul a vypůjčil si Piek- -

manový hodinky (tof se rozumí že

a to stály) a osm doláreu v ho

tových
— Pie zprávy pokladníka Mel-ber- a

stálo vydržování našich škol
v měsíci květiu t r :J7Vo!K
— As '10 "bordynkliauzň" na q

iliei prý utvořilo korporaci za

aby zdražily "bordynk"
- - Ponji vadní učitel české Školy

i los fttěrba kterýž skoro plných
H roku v podniku loni eo učitel
účinkoval poděkoval se v posled
ni pravidelné schúi Matici škol

ské z učitelství Jeho poděkováni
sh blo přijato a řvolcn výbor
aby v čase ru nejkratšíiu mde

nástupce pro uprádnné iiiiu mi

to
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V jravelio leku

Viichní lékárnM jJ
prodávají po L'D a Mo

F Ad Riclifer á Co

2151'carlBtr New York
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I South Omaha
SiiiiiiiniiiiiiiiMimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimír

~~ PŘIJMU SE pekařský dělník

nu první ruku u Jos Klečku 21 u

J Sir Ho Omaha Neb Jii do

brý ať se hlásí 4Př
~~ lUu''H krajanu Jana JMaž

ka bydlící v č 1M20 () ul posli
žena byl n unii čtvrtku zármut

kem um] ztrátou malé 21cté dce

ruiíky Marie kteráž jí po krátí
ékém necelých 21 hodin trvajícím

utrpení ncuprosiou smrtí vyrvá
iii byla Pohřeb maličké zesnulé

odbýván byl v nedělí ') červnu

Ve 2'50 hod odp no Ldiirel Ilíll

hřbitov za velikého účastenství

přátel zarmoucených manželu

Paní ňtibrtová předsedkyni' řádu

Kíiíka Krásnohorská Č J I ř Z

Jí J prondu vila nad rakvičkou

kteráž velikým množstvím květin

pakryta byla vřelá slova útěchy
v donié smutku í ia hřbitově Ho

dině zarmouceného přítele vyšlo

Vlijeme liílíí hlubokou soustrast

— Zubní lékař DR NOVÁK ú

řaduje v South Omaze v pondělí
ve itředu a v pátek večer a v ne

děli dopoledne ve ivé residenci č

253 jíž 22 ul Wlí

— Na L'M n U til povolil jakýsi
Diiif James Híleyoví na hlavě

trochu kůží proříznutím téže v

délce fi palcft Duff myslil
bez-pochyb- y

že Kiley spúsobcm tím

z kňže vylítne ale zmýlil se u

kfiží sešili a zůstane v ní

jia dále Příéiny k dělání díry
do kúž nemůže se políee dopátrá
1í poněvadž Kiley nic nechce lí
cí a Dufř práskl do bot a není ho

tuto '
— J J Malý veřejný notář

obstarává ipolehlívé pojiítení pro
ti ohni 24 a Q ul 31)

— Na zpáteční cent? Z pouliční-b- o

karn-val- utržila pí Nellie

Shíímpová bydlící v "' M' ev 20

ul„ boleMtnýeh poranřní pádem

po chodník dírou v temže ne na

lézajíeí před (rocernírn obcho-i- b

ui na 21 ul He Iíiv! zvaným

Paní Shampová nenla dítko na ru

ee a pro tmu díru v chodníku ne-

pozorovala V okamžiku když

padala obrátila víeekn pozornoM

k dítku a pří pádu zanechala je
na chodníku Malif-k-č odneslo to

j ouz několika nepatrnými Škráb

nutími

i'

slaven Dětsky Den ve chránič (l'-'-- !
Lilii lliliul'ull'li KnilII l
nno-tuuinini- 11 ii linii l II ¥

černí slavností dětí přednesy
básně zpěvy u výstupy Kažá

je srdečné zváfl Žádlé Vstllpil

— Mámo nu wkladň Vtlinuk obrazy
oJftnk4 Jako "By rodinu" "K
Václava "Večeřa Piné" a "AndC
Strážce" Obraz st Václava iioíIuk:
Vím za GOc C

Dl Edu Chaloupka
XftnlrA lÁlrtťX n vinnbnílX

i ! i

V

í

7
i í

í máni
1

1 nuiuiiir ůyca nvf a Tr a y

Úřadovna: 2 a M ul Tel F273 A
Úřadu! hodiny: Od 10:30 do 12 o4 X}s

::'10 do 4 a od 7 do 8
řC

Q ul

- Dr EDW CHALOUKA pře- -

ítžhoval le do nové moderní budo- -

vy Dra J W Nováka 258 již 22

ul Tel 351 401 f

Oroíby-Koplet- z Caiey Co

úřadovna t 330 Ko 21 Bt So Omaha

Nejlepší a ncjspolehlivčjší vel- -

ko i maloobchod dřívím cernen

tem a veškerým (stavebním mate-

riálem jakož i mčkkým a tvrdým
uhlím Ve fírmS této zastoupeni
jsou většinou čestní krajané Ve

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém případu obraťte o n dňvčrou
na tuto firmu a budo vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te-

lefonem Číílo Tel 614

Úřadníci jsou:
Wm J Brennan přcdMcila

Bohumil lloraíck 7iuntopicdnc1i

rrank Koutwký tajemník
Frank J Tltle výp tajemník
W E Crosby pokladník 27tf

— I'itu 1 Pert přestěhoval se do

vlastního obydlí na robu 1H a W

il kteréž v minulých dnech kou

pil Pan los Čapek Ttterýž by- -

ilil v č 11! sev 20 ul blíže q nl

'íoiipil si dva a pul akru s dom-i- a

a jinými stavbami zrovna na

'iranicích okresu Sarpy --- na '50

i MarrisiMi ul a už se tam též v

tiiiu dnech odstěhoval
— Jak jnuie jíž nzjiámili přejeta

bOa na 2U a P ul maličká Mil- -

died Andersonuva následkem če

hož jí jedni hoička v nemocnici
vhi odejmuta' Nyní otec dívčin-t- y

podal prostíednietv íui práv- -

ilka Miirphyhu proti společnosti
pouliční dráhy íalobti na mlškodné

MuthuuMcrova lékárna 80 a
Tul 28 Uřudní hod: Od 4 do 5:30

Obydli 'J"iH jii ul Telrl

JAN t K011TSKY

Český lékař
nad Grand Union Tea Storc ajk N Straet 1

Omaha Ntb )
Od tf do 12 ho '

24tn

v South
Cfadní hodiny:

Od 8 1 6 hod eju% 1

Od 7 do 8 lod voírVj
Telefon v úřadovně a v obydlí H2 '

Nejlepší místo
k nakujován{ vacích jxitfch

Drobnosti módního zboií

střižního zbolf klobouVD

čjplc bot ttfifle&
a vpriTniho iboll

jeat obfhcxl ktfr vbitiif

John V Vacek
31H-J2- 0 vrnit 2 itlkř

Pravil česka "vlrNnU' 1

český doutnik&ř

FR LAITNER'
122 Bcv 20 ul South Oraaha f

Mnuřclur( r cf
Thi enly Old OouBtrj VtrtnU imok

Sunth Ouil4 46tf

% jt otivfino vi ttfidui tobotUi v ítUlvv #"0
í

t I

i ♦


